
 

 

UCHWAŁA NR XIV/104/25 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2025 w gminie Orzysz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Orzyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 

rok 2025 w gminie Orzysz” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Majewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1759



 

Załącznik  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Miejskiej w Orzyszu 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA ROK 2025 W GMINIE ORZYSZ 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

1. Głównymi celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na rok 2025 w Gminie Orzysz są: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i opieka nad nimi; 

3) opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

2. Zadania wykonywanie w ramach realizacji Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom należącym do zwierząt domowych miejsca w schronisku, zaś 

bezdomnym zwierzętom należącym do zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

3) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowego właściciela; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi (zwierzęta gatunku udomowionego Felis catus, urodzone i bytujące na 

wolności w środowisku antropogenicznym, przy wsparciu człowieka), w tym ich dokarmianie; 

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) całodobowa opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz w innych sytuacjach, 

jeśli zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej i nie można ustalić ich opiekuna; 

8) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania i opieki nad zwierzętami; 

9) sterylizacja albo kastracja psów lub kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy. 

3. Program określa zasady realizacji wskazanych w ust. 2 zadań oraz przeznaczone na wykonanie każdego  

z nich środki finansowe. 

§ 2. 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na rok 2025 w Gminie Orzysz”; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 1580, 2375); 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Orzysz; 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Orzysza; 

5) WIG - Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Planowania i Ochrony Środowiska; 

6) zwierzętach bezdomnych - należy to zrozumieć zgodnie z definicją zawartą w art. 4 pkt 16 ustawy; 

7) zwierzętach domowych - należy to zrozumieć zgodnie z definicją zawartą w art. 4 pkt 17 ustawy; 

8) zwierzętach gospodarskich - należy to zrozumieć zgodnie z definicją zawartą w art. 4 pkt 18 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1759



9) schronisku - należy przez to rozumieć Fundację Sonieczkowo z siedzibą w Augustowie przy  

ul. Kasztanowej 35a,16-300 Augustów z którą Gmina ma podpisaną umowę; 

10) opiekunie kotów - należy przez to rozumieć osobę, która na podstawie oświadczenia sprawuje społeczną  

i nieodpłatną opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Orzysz; 

11) właścicielu zwierzęcia - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem, 

utrzymywanym w charakterze jego towarzysza; 

12) gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć Gabinet weterynaryjny „MULTIWET” ul. Polna 10, 

12-250 Orzysz, z którym Gmina ma zawartą umowę 

13) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo prowadzone przez Witolda Sznipa, Grądy 

Podmiejskie 14, 12-250 Orzysz, z którym Gmina ma zawartą umowę. 

2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz, za pośrednictwem Wydziału Inwestycji, Gospodarki 

Komunalnej, Planowania i Ochrony Środowiska, (zwanego w dalszej części programu Wydziałem). 

3. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz za pośrednictwem merytorycznego Wydziału, 

2) schronisko, 

3) gabinet weterynaryjny, 

4) gospodarstwo rolne, 

5) opiekunowie. 

Rozdział 2. 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Na realizację celu zapobieganie bezdomności zwierząt składa się wykonanie następujących zadań: 

1) sterylizacja albo kastracja psów i kotów umieszczonych w schronisku; 

2) kastracja albo sterylizacja psów i kotów oraz trwałe ich znakowanie finansowane w 100 % przez Gminę pod 

warunkiem, iż są to zwierzęta znajdujące się pod opieką właścicieli lub opiekunów zamieszkujących Gminę; 

3) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych w schronisku, w celu ich identyfikacji; 

4) uśmiercanie (usypianie) ślepych miotów; 

5) zapewnienie opieki zwierzęciu, którego właściciel lub opiekun zmarł albo nie może sprawować opieki  

z przyczyn od niego niezależnych; 

6) edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

§ 4. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje wykastrowane albo wysterylizowane, w terminie do  

6 tygodni od dnia umieszczenia w schronisku, chyba że u zwierzęcia lekarz weterynarii stwierdził 

przeciwskazania do wykonania tego zabiegu. 

§ 5. 1. Gmina finansuje w całości zabiegi sterylizacji albo kastracji oraz trwałego znakowania psów i kotów 

utrzymywanych przez osoby mieszkające na jej terenie na następujących zasadach: 

1) o dopłatę do zabiegu może się ubiegać osoba, która mieszka na terenie Gminy i na jej terenie utrzymuje psa 

lub kota; 

2) od osoby zainteresowanej wymagane jest złożenie wniosku w WIG, wnioski będą rozpatrywane  

w kolejności zgłoszeń; 

3) zabiegi będą wykonywanie przez gabinet weterynaryjny, przy czym o przeprowadzeniu zabiegu  

u konkretnego zwierzęcia decyduje lekarz weterynarii po przeprowadzeniu badania kwalifikacyjnego; 

4) właściciel zwierzęcia zapewnia transport zwierzęcia do i z gabinetu weterynaryjnego oraz opiekę 

pooperacyjną; 

5) w przypadku większej liczby utrzymywanych zwierząt w jednym gospodarstwie domowym, Gmina 

pokryje koszt przeprowadzenia zabiegu u jednego psa lub jednego kota; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1759



6) od zasady wskazanej w pkt 5 Burmistrz może zrobić wyjątek w przypadku złożenia wniosku przez osobę, 

która wykaże, że jej dochody nie pozwalają na pokrycie kosztu zabiegu sterylizacji albo kastracji zwierzęcia, 

a utrzymuje większa liczbę psów lub kotów. 

2. Każde wysterylizowane lub wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale oznakowane  

wg zasad określonych w § 6, jeśli wcześniej nie zostało oznakowane wcześniej. 

3. Na stronie internetowej www.orzysz.pl umieszcza się w zakładce „Opieka nad zwierzętami” informacje  

o wprowadzeniu i zasadach refundacji zabiegów, o których mowa w ust. 1. 

4. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 realizowane będą do momentu wyczerpania się środków określonych  

w Załączniku do programu. 

§ 6. Trwałe oznakowanie zwierzęcia domowego (dalej jako „trwałe oznakowanie”), w celu jego identyfikacji 

jest realizowane przez wprowadzenie pod jego skórę mikro chipu oraz dokonanie rejestracji w ogólnopolskiej 

bazie zwierząt oznakowanych - SAFE ANIMAL. 

§ 7. 1. Uśmiercony (uśpiony) może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) 

pochodzący od zwierzęcia domowego, z terenu gminy Orzysz. 

2. W przypadku odłowionych zwierząt bezdomnych lub kotów wolno żyjących, czynność uśmiercenia 

ślepego miotu zostanie przeprowadzona przez lekarza weterynarii w Schronisku albo w gabinecie 

weterynaryjnym. 

3. Samicy od której pochodzi uśmiercony miot ślepy miot zostanie udzielona opieka weterynaryjna. Jeżeli 

uśmiercenia dokona się w gabinecie weterynaryjnym, o który mowa w ust. 2 osoba przynosząca miot jest 

zobowiązana do dostarczenia samicy w celu udzielenia jej opieki weterynaryjnej. 

§ 8. 1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku psom, których właściciel lub opiekun zmarł albo nie może 

sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych, maksymalnie przez okres 3 miesięcy (np. w przypadku 

przebywania w szpitalu lub w areszcie). 

2. W terminie wskazanym w ust. 1 spadkobiercy albo właściciel lub opiekun psa bądź osoba albo organizacja 

przez niego wskazana odbierze zwierzę. 

3. Jeżeli po osobie zmarłej nie zostali spadkobiercy bądź zwierzę nie zostanie odebrane przez spadkobierców 

albo jego właściciela lub opiekuna w terminie wskazanym w ust. 1, stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 9. 1. Edukację społeczną dotyczącą standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności 

realizują: 

1) WIG; 

2) Schronisko. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 10. 1. Na realizację opieki nad zwierzętami bezdomnymi składają się: 

1) odłowienie bezdomnego zwierzęcia domowego lub gospodarskiego znalezionego na terenie Gminy; 

2) zapewnienie odłowionemu bezdomnemu psu miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) zapewnienie dla odłowionego bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego miejsca w gospodarstwie rolnym. 

2. Podmiotami realizującymi poszczególne zadania są: 

1) w zakresie odłowienia bezdomnych zwierząt domowych oraz prowadzenia miejsca przetrzymywania 

zwierząt przed przewiezieniem do schroniska, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. nr 116 poz. 753) Fundację Sonieczkowo z siedzibą w Augustowie 

przy ul. Kasztanowej 35a,16-300 Augustów („odławiający zwierzęta domowe”). 

2) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla zwierząt bezdomnych 

- Fundację Sonieczkowo z siedzibą w Augustowie przy ul. Kasztanowej 35a, 16-300 Augustów (Schronisko), 

posiadający aktualne zezwolenie wydane na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1759



o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 399, 1717 zwanej dalej u.u.c.p.g.) 

oraz aktualny numer wpisu do rejestru powiatowego lekarza weterynarii zwane dalej: schronisko; 

3) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie rolnym, 

odpowiednio do gatunku - Gospodarstwo Rolne Pana Witolda Sznip, Grądy Podmiejskie 14, 12-250 Orzysz. 

§ 11. 1. Każdy, kto znalazł zwierzę domowe na terenie Gminy i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub 

dotychczasowego opiekuna lub nie może zwrócić mu zwierzęcia z przyczyn obiektywnych (np. dotychczasowy 

właściciel lub opiekun zmarł) może zgłosić jego znalezienie w celu odłowienia. 

2. O potrzebie odłowienia zwierzęcia domowego informuje się inspektora ds. ochrony środowiska w WIG, 

tel. 600 902 896. 

§ 12. 1. Bezpośrednio po odłowieniu zwierzęcia, odławiający zwierzęta domowe (gospodarskie) sprawdza 

czy zwierzę jest oznakowane, w przypadku zwierząt domowych również w zakresie trwałego oznakowania mikro 

chipem. 

2. W przypadku odłowienia zwierzęcia domowego, jeśli jest ono oznakowane, odławiający zwierzęta domowe 

niezwłocznie informuje o tym inspektora ds. ochrony środowiska w WIG, tel. 600 902 896, lub sam ustala 

właściciela lub dotychczasowego opiekuna. 

3. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zostaje niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu 

zwierzęcia i wezwany do jego odebrania, w maksymalnym terminie dwóch dni. Jeżeli we wskazanym terminie 

nie odbierze zwierzęcia, stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

4. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) odbierając zwierzę podpisuje potwierdzenie odbioru. 

Dokument ten podmiot odławiający zwierzę przekazuje do Urzędu Miejskiego w Orzyszu. 

§ 13. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Orzysz przeprowadzane będzie w sposób stały - 

przez cały rok, po niezwłocznym stwierdzeniu przez pracowników Urzędu Miejskiego w Orzyszu, iż zwierzęta 

pozostają bez opieki. 

2. Niezwłocznie po odłowieniu zwierzęcia, odławiający zwierzęta domowe / gospodarskie przygotowuje 

protokół odłowienia zwierzęcia zawierający informacje o dacie, godzinie i miejscu odłowienia zwierzęcia, 

gatunku, rasie, wieku i jego indywidualnych cechach szczególnych, w przypadku zwierząt domowych wraz ze 

zdjęciem. 

3. Jeżeli odławiane zwierzę gospodarskie nie jest oznakowane i nie można ustalić jego dotychczasowego 

posiadacza, w terminie do końca następnego dnia roboczego od uzyskania informacji o dokonaniu odłowienia, 

Gmina informuje o tym fakcie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu, w celu podjęcia działań 

administracyjnych, w tym też związanych ze zwalczeniem chorób zakaźnych zwierząt i brakiem oznakowania 

zwierzęcia, którego obowiązek znakowania wynika z regulacji prawnych. 

§ 14. 1. Zwierzę umieszczone w schronisku albo w gospodarstwie rolnym, pozostaje pod opieką Gminy, która 

uiszcza opłatę za każdy dzień jego pobytu. Gmina pokrywa także koszty niezbędnego leczenia zwierząt 

gospodarskich. 

2. Osoba upoważniona przez Burmistrza Orzysza co najmniej raz w roku przeprowadza kontrole  

w schronisku, w zakresie zapewnienia zwierzętom właściwych warunków utrzymania (w tym czystości, 

zapewnienia odpowiedniej powierzchni oraz częstotliwości wyprowadzania psów na spacery) i opieki lekarsko-

weterynaryjnej oraz behawiorystycznej, prowadzenia dokumentacji adopcyjnej oraz weryfikuje czy wszystkie 

zwierzęta zostały trwale oznakowane i sprawdza prowadzoną ewidencję. 

3. W zakresie informacji dotyczących zwierząt, które są pod opieką gminy, schronisko oraz gospodarstwa 

rolne są zobowiązane do udzielenia wszelkich informacji jakich zażąda osoba przeprowadzająca kontrolę, 

zgodnie z regulacjami o ochronie danych osobowych. 

§ 15. Zwierzę bezdomne można adoptować ze schroniska po wykonaniu zabiegu sterylizacji albo kastracji 

oraz po okresie rekonwalescencji. Zwierzę, u którego nie można wykonać zabiegu sterylizacji albo kastracji,  

w związku z wystąpieniem sytuacji o której mowa w § 4, może być wydane po wykonaniu szczepień. Osoba 

adoptująca zwierzę, u którego nie można wykonać w/w zabiegu zobowiązana jest do dokonania zabiegu 

sterylizacji lub kastracji na koszt Gminy po ustąpieniu sytuacji o której mowa w § 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1759



§ 16. 1. Schronisko zapewnia każdemu przyjętemu zwierzęciu warunki odpowiednio do gatunku, rozmiaru, 

płci, zdrowia, wieku i potrzeb behawioralnych. 

2. Schronisko organizuje pracę wolontariuszy, w szczególności w celu zapewnienia utrzymywanym 

zwierzętom odpowiedniej ilości kontaktów z człowiekiem i ruchu oraz podejmowania działań na rzecz adopcji 

zwierząt. 

Rozdział 4. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 17. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt zostało powierzone Schronisku. 

§ 18. 1. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może 

zgłosić jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie www.orzysz.pl. 

2. Informacje o zwierzętach bezdomnych odłowionych lub znalezionych oraz informacje od mieszkańców 

gminy o zwierzętach, które zaginęły, umieszczane są na stronie internetowej www.orzysz.pl, w zakładce „Opieka 

nad Zwierzętami”. 

3. Informacje o każdym umieszczonym na stronie zwierzęciu to w szczególności: 

1) data i miejsce jego znalezienia / zagubienia zwierzęcia; 

2) płeć zwierzęcia; 

3) wiek lub przybliżony wiek zwierzęcia; 

4) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne); 

5) w przypadku zwierząt znalezionych, informacja gdzie można odebrać zwierzę; 

6) w przypadku zwierząt zagubionych, informacja gdzie można zgłosić jego znalezienie; 

7) zdjęcie zwierzęcia. 

§ 19. 1. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach prowadzonych działań 

edukacyjnych. 

2. Schronisko organizuje spotkania informacyjne dla chętnych do adopcji zwierzęcia. Ułatwia chętnym 

zapoznanie się ze zwierzętami, w tym możliwość odbycia wspólnych spacerów i zabaw. 

§ 20. 1. Zwierzę może adoptować ze schroniska tylko osoba pełnoletnia, posiadająca pełną zdolność do 

czynności prawnych, która nie była wcześniej skazana za przestępstwo lub wykroczenie statuowane przepisami 

Ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Zwierzę może być wydane ze schroniska nowemu opiekunowi po podpisaniu umowy adopcji zwierzęcia. 

3. Umowy adopcji zwierzęcia nie można zawrzeć przez pełnomocnika. 

§ 21. Jeżeli osoba prywatna podejmie się opieki nad bezdomnym psem Gmina Orzysz finansuje sterylizację 

albo kastrację zwierzęcia i inne konieczne zabiegi weterynaryjne. 

 

Rozdział 5. 

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

§ 22. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę Orzysz przy pomocy organizacji  

i społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) sterylizacji i kastracji; 

2) dokarmianiu; 

3) utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania; 

4) zapewnieniu miejsca schronienia; 

5) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1759



§ 23. 1. WIG: 

1) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów i organizacji, które podjęły się opieki nad kotami wolno 

żyjącymi; 

2) wydaje społecznym opiekunom kotów karmę dla kotów wolno żyjących; 

3) zleca sterylizacje albo kastracje na koty wolno żyjące, a w razie potrzeby finansuje leczenie tych zwierząt; 

4) wspiera społecznych opiekunów kotów podczas negocjacji w sprawie ustalania zasad bytowania kotów 

wolno żyjących, np. na terenach i w budynkach wielorodzinnych należących do spółdzielni mieszkaniowych 

lub wspólnot mieszkaniowych bądź należących do innych podmiotów; 

5) przeprowadza interwencje dotyczące bytowania kotów wolno żyjących. 

2. Rejestr, o którym mowa w ust. 1 lit a jest aktualizowany na bieżąco. 

§ 24. Społecznym opiekunem kotów jest osoba pełnoletnia, która złożyła oświadczenie społecznego opiekuna 

kotów (załącznik nr 2 do programu) oraz stosuje się do zasad dotyczących opieki nad kotami wolno żyjącymi 

określonych w programie oraz przepisów ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 25. 1. Kontrola populacji kotów wolno żyjących realizowana jest przez określenie liczby tych zwierząt  

w każdym z zarejestrowanych miejsc, wykonywaniu zabiegów kastracji i trwałego oznakowania. 

2. Koty wolno żyjące, które nie zostały poddane zabiegowi kastracji, jeśli osiągnęły dojrzałość płciową, 

zostają odłowione i przewiezione do gabinetu weterynaryjnego, w celu przeprowadzenia zabiegu, pod 

warunkiem, że są zdrowe. Jeśli zwierzę, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie jest zdrowe, poddaje się je 

leczeniu. 

3. Odłowienia, o którym mowa w ust. 2, dokonuje społeczny opiekun kotów, pod którego opieką pozostaje 

kot. 

4. Po wykonaniu zabiegu kot wolno żyjący zostaje objęty opieką na okres rekonwalescencji, a następnie 

zostaje wypuszczony w miejscu dotychczasowego bytowania. Wypuszczenia dokonuje się w obecności 

społecznego opiekuna kotów, jeśli osoba taka zajmuje się danym terenem. 

5. Jeżeli kot wykazuje chęć życia z człowiekiem w jego domu, w charakterze jego towarzysza, zwierzęcia 

tego nie wypuszcza się na zasadach określonych w ust. 4, lecz poszukuje się mu opiekuna w celu wydania do 

adopcji. 

6. Koszty zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących będą pokrywane w całości z budżetu gminy. 

§ 26. 1. Dokarmianie wolno żyjących kotów realizowane będzie przez cały rok przez społecznych opiekunów 

kotów, którym będzie wydawana karma lub urzędowe zlecenie zakupu karmy. 

2. Na podstawie wiedzy o liczby zwierząt szacowana jest ilość karmy, niezbędnej do zapewnienia 

odpowiedniego poziomu dokarmiania. 

3. Społeczni opiekunowie kotów obejmujące opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują się 

do dostarczania wody do picia i wykładania karmy raz dziennie oraz systematycznego sprzątania resztek karmy 

i odchodów. 

§ 27. 1. Wolno żyjące kocięta i młode koty, zwłaszcza te, które wymagają szczególnej opieki 

w związku z brakiem opieki matki lub chorobą, w tym opieki lekarsko-weterynaryjnej, zostają odłowione  

i przewiezione do gabinetu weterynaryjnego. 

2. Po wyleczeniu kocięta i młode koty, o których mowa w ustępie poprzednim, zostają poddane ocenie 

behawiorystycznej pod względem cech psychicznych w zakresie możliwości ich oswojenia. Jeżeli okaże się, że 

są to dzikie zwierzęta, zostaną wypuszczone w miejscu odłowienia, przy obecności opiekuna kotów. Jeżeli 

jednak, są oswojone i rokują przeprowadzenie skutecznej adopcji, poszukuje się dla nich opiekunów. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1759



 

Rozdział 6. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI POSZKODOWANYMI W WYPADKACH DROGOWYCH ORAZ 

INNYCH ZDARZENIACH, JEŚLI ICH STAN WYMAGA POMOCY WETERYNARYJNEJ 

§ 28. 1. Opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami wolnożyjącymi lub nieposiadającymi właściciela 

poszkodowanymi w wypadkach drogowych w imieniu Gminy realizuje gabinet weterynaryjny. 

2. Opieka, o której mowa jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 24 godziny na dobę. 

3. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia nie później niż godzinę od momentu zgłoszenia. 

4. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się  

z pracownikami Urzędu Miejskiego w Orzyszu w dni robocze w godzinach od 7.30 do 15.30 lub z Komisariatem 

Policji w Orzyszu w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 15.30 do 7.30 i całodobowo w dni wolne od pracy. 

 

Rozdział 7. 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA OPIEKĘ NAD ZWIERZĘTMI 

§ 29. 1. W budżecie gminy na rok 2025 zostały zapewnione środki o wysokości 120 800 zł na realizację 

wszystkich określonych w Programie celów. 

2. Szczegółowe informacje o środkach zapewnionych na poszczególne cele i w ramach nich realizację 

poszczególnych zadań zostały zawarte w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1759



 

Załącznik Nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na rok 2025 w gminie Orzysz 

 

 Działanie 
Przeznaczone 

fundusze [zł] 
Koszt jednostkowy brutto [zł] 

1. odłowienie, przyjęcie 

i utrzymywanie psów w schronisku 

90 000,00 dotacja 7 500,00 zł / miesiąc 

2. zakup karmy w celu dożywiania wolno 

żyjących kotów 

4 000,00 ok. 6 zł/kg 

puszka 400 gram - 5 zł / 1 szt. 

3. zapewnienie miejsca w gospodarstwie 

rolnym dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich 

300,00 Za wykonanie usługi utrzymywania zwierząt zgodnie z 

niniejszą umową Wykonawca otrzyma wynagrodzenie brutto w 

wysokości odpowiedniej do gatunku przetrzymywanych 

zwierząt od każdej sztuki: 

a) bydło, konie - 100,00 zł za każdy dzień, 

b) trzoda chlewna - 70,00 zł za każdy dzień, 

c) owce, kozy - 40,00 zł za każdy dzień. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej, opieka nad kotami 

wolnożyjącymi, w tym: 

a) sterylizacja bezdomnej suczki, 

b) usypianie ślepych miotów, 

c) udzielanie doraźnej pomocy medycznej 

przez całą dobę w przypadku zdarzeń 

drogowych 

z udziałem zwierząt (w tym udzielenie 

pierwszej pomocy, wykonanie niezbędnych 

zabiegów), 

d) opieka weterynaryjna udzielana 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

(zbadanie ogólnego stanu zdrowia, 

wykonanie niezbędnych zabiegów), 

e) opieka weterynaryjna udzielana 

bezdomnym zwierzętom (zbadanie 

ogólnego stanu zdrowia, wykonanie 

niezbędnych zabiegów), 

f) eutanazja i przejęcie zwłok zwierząt. 

20 000,00 zł. a) kastracja / sterylizacja kotki - cena bez względu na ich wiek 

i wielkość: 170,00 zł; 

b) kastracja/sterylizacja kocura - cena bez względu na wiek i 

wielkość: 130,00 zł; 

c) sterylizacja/kastracja suczki - cena bez względu na wiek i 

wielkość: 200,00 zł; 

d) usypianie ślepych miotów - cena bez względu na ilość sztuk 

w miocie: 130,00 zł; 

e) udzielanie doraźnej pomocy medycznej przez całą dobę w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (w tym 

udzielenie pierwszej pomocy, wykonanie niezbędnych 

zabiegów): 130,00 zł; 

f) opieka weterynaryjna udzielana bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim (zbadanie ogólnego stanu zdrowia, wykonanie 

niezbędnych zabiegów): 130,00 zł; 

g) opieka weterynaryjna udzielana bezdomnym zwierzętom 

(zbadanie ogólnego stanu zdrowia, wykonanie niezbędnych 

zabiegów): 130,00 zł; 

h) eutanazja i przejęcie zwłok zwierząt: 130,00 zł; 

i) znakowanie właścicielskich zwierząt domowych: 20 zł/szt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1759



 

Załącznik Nr 2  

do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności  

zwierząt na rok 2025 w gminie Orzysz 

 

OŚWIADCZENIE 

opiekuna kotów wolno żyjących w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Orzysz 

1. Dane wnioskodawcy 

1) Imię i nazwisko opiekuna kotów wolno żyjących: 

……………………………………………………………………………. 

2) Adres zamieszkania opiekuna kotów wolno żyjących: 

…………………………………………………………………………….. 

3) numer telefonu:* 

……………………………………………………………………………. 

1. Koty znajdują się w następującym obszarze bytowania: 

1) miejscowość: ………………………………………………………………………… 

2) teren (osiedle, ulica, obiekt): .......................…………………………………………. 

3) nieruchomość ( nr posesji, działki, inne): …………………………………………… 

3. Oświadczam, że pod moją wyłączną opieką jest …….…… kotów wolno żyjących. 

W tym kotek: ………..….…..... 

W tym kocurów: ………………….. 

W przypadku rezygnacji z opieki nad wyżej wymienionymi zwierzętami, w ciągu 7 dni powiadomię  

o tym fakcie Urząd Miejski w Orzyszu. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ankiecie dla potrzeb wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 

Orzysz zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

Zobowiązuję się do: 

- przechowywania karmy zgodnie z zaleceniami jej producenta oraz w miejscu niedostępnym dla osób trzecich 

lub zwierząt, 

- wykładania karmy raz dziennie, w stałym miejscu, proporcjonalnie do okresu dokarmiania, 

- utrzymywania czystości w miejscach dokarmiania kotów; 

- zapewnienie świeżej wody; 

- przekazania kotów będących pod moją opieką do sterylizacji lub kastracji w ramach programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Orzysz. 

 

Orzysz, dnia ………………………….   …………………..…………………… 

        (podpis opiekuna kotów) 

 

* podanie nr telefonu jest dobrowolne 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1759



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada 

Miejska w Orzyszu wypełniając obowiązek, określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej „Programem”.  

Projekt uchwały zawiera wszystkie elementy określone w art. 11a ust. 2 w/w ustawy. 

Projekt Programu został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu, 

Nadleśnictwa w Drygałach, Augustowskiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami Kudłacz, Fundacji 

Magdalena, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział w Suwałkach, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

Oddział w Augustowie, Stowarzyszenia Uwolnij Psa Olecko oraz kół łowieckich działających na terenie gminy 

Orzysz. 

Wymienione powyżej podmioty pozytywnie zaopiniowały przesłany Program.  

Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji 

porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt. Realizacja Programu wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na 

zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia Programu zasadne jest podjęcie niniejszej 

uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1759


		2025-04-16T06:38:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




